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Under mötet diskuterades ICC:s roll i förhållande till EU:s arbete för en cirkulär 
ekonomi, med särskilt fokus på EU:s Single Market Strategy, Clean Industrial Deal och 
kommande Circular Economy Act. Det fanns en enighet kring att ICC kan och bör spela 
en roll på europeisk nivå, givet att de regler som sätts inom EU får globala konsekvenser 
på området. Den svenska arbetsgruppen ska därför verka för ett aktivt engagemang från 
ICC globalt i de pågående och kommande EU-processerna.  
 
ICC bör särskilt ta till vara på sitt unika globala perspektiv för att komplettera det 
påverkansarbete som andra organisationer driver och belysa behovet av harmonisering 
på den inre marknaden, att undanröja handelshinder både inom EU och med tredje 
land, samt behovet av att uppdatera Baselkonventionen för att i högre grad möjliggöra 
cirkulära resursflöden. Behovet av att inte bara fokusera på cirkularitet i sig utan att det 
övergripande målet bör vara eFektiv resursanvändning underströks också, där 
cirkularitet kan vara en resurseFektiv åtgärd, men inte är det per definition. Lliksom att 
ICC bör spela en roll i att identifiera fler synergier och en sammanhållen vision kring de 
olika policyutvecklingar som sker inom bl.a. FN och EU. Det finns ett behov av ett 
samhällsövergripande systemperspektiv kring t.ex. frågor om vatten, hav, logistik, 
livsmedel, textil, plast och biodiversitet. 
 
Vidare lyftes även utmaningar kopplade till EU:s utsläppshandelssystem (ETS), särskilt 
vad gäller de rapporteringskrav och regelverk som i dagsläget försvårar möjligheten att 
använda sig av infångad koldioxid. Resultatet är att, samtidigt som behovet av att 
minska koldioxidutsläppen är stort, råder det brist på koldioxid inom näringslivet. Det 
gäller att säkerställa att ny teknik och cirkulära lösningar inte motverkas av föråldrade 
regelverk. Vi behöver också en regelbunden utvärdering av regelverken för att säkerställa 
att de är eFektiva samt driva på harmonisering av tillämpningen inom EU.  
 
Ett exempel som lyftes på utmaningar som senare års regleringar har medfört är hur 
Waste Shipment Directive förbjuder export av återvunnen plast till 2030. Det har gjort 
det svårare att få lönsamhet i plaståtervinning, särskilt vad gäller plast av lägre kvalitet, 
när marknaden begränsas till EU, även om det noterades att vissa försök görs såsom 
Impossible Plastics. Att eFektivt hantera övergångstider medan den cirkulära 
omställningen pågår och att löpande och regelbundet revidera regelverk lyftes därför 
som viktigt.  
 
EU:s kommande Circular Economy Act behöver även ta hänsyn till den 
gränsöverskridande handeln och vikten av harmonisering inom EU och globalt för att 
skapa en fungerande och eFektiv cirkulär ekonomi. Många materialflöden är redan i dag 
globala, varför handelsperspektivet är centralt för att få skalbarhet och lönsamhet i 
cirkulära lösningar. 
 

https://www.impossibleplastics.com/


Under mötet berördes även Svenskt Näringslivs nya rapport Towards a Competitive and 
Circular Europe samt Teknikföretagens När aFärsnytta och politiska mål går hand i hand 
som goda exempel på välförankrade ståndpunkter från det svenska näringslivet för ICC 
att inspireras av och amplifiera. 
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